
B3-03/3-SR B3-03/3-SR
UNIVERZITA PALACKÉHO V OLOMOUCI

SMĚRNICE REKTORKY (SR)

AKT PŘIZNÁNÍ PRÁV
EMERITNÍMU PROFESORU

Obsah: K provedení čl. 30, odst. 7 Statutu UP vydává rektorka UP tuto
směrnici, která vymezuje podmínky pro přiznání práv emeritnímu
profesoru, jeho práva a povinnosti a stanoví postup.

Zpracoval: kancléř UP

Platnost: dnem vydání

Účinnost: dnem vydání

Den vydání: 1. září 2003

Rozdělovník: rektor, prorektoři, kvestor, kancléř
děkani a tajemníci fakult
ř editel IC UP, SKM UP
vedoucí EO a PTO RUP
vedoucí PMO RUP
právní oddělení RUP
kontrolní oddělení RUP
oddělení organizace a rozvoje UP
Archiv UP



2 Směrnice rektorky UP č. B3-03/3

Článek 1
Úvodní ustanovení

Rektorka Univerzity Palackého v Olomouci vydá-
vá tuto směrnici v souladu s čl. 30 odst. 7 Statutu UP
v platném znění a k jeho provedení.

Článek 2
Podmínky přiznání práv emeritního profesora

Profesoru, který ukončil na UP svůj pracovní po-
měr odchodem do starobního důchodu nebo plného
invalidního důchodu1 (dále jen emeritní profesor),
může udělit rektor na návrh děkana fakulty, na níž
emeritní profesor pracoval (dále jen děkan), svým sou-
hlasem právo pokračovat v tvůrčí činnosti v rámci UP.

Článek 3
Přiznání práv emeritnímu profesoru

1. Práva emeritního profesora přiznává rektor UP
svým souhlasem na návrh děkana.

2. Návrh děkana obsahuje údaje:
– o ukončení pracovního poměru profesora a po-

bírání starobního nebo úplného invalidního
důchodu,

– o dosavadní tvůrčí činnosti profesora, jemuž
děkan navrhuje přiznání práv emeritního pro-
fesora,

– o předpokládané další tvůrčí činnosti emerit-
ního profesora,

– o zajištění odpovídajících podmínek na praco-
višti, na němž působil, či na jiném pracovišti
fakulty pro jeho další tvůrčí činnost.

3. Práva emeritního profesora jsou přiznána na dobu
neurčitou.

4. Rektor může na základě návrhu děkana přiznaná
práva emeritnímu profesoru odejmout.

5. Přiznání práv emeritního profesora se uskuteční
při jeho přijetí rektorem UP nebo jeho zástupcem.
Přijetí se účastní děkan nebo jeho zástupce a další
akademičtí funkcionáři. Přiznání práv emeritní-
mu profesoru je potvrzeno dekretem.

6. Evidenci vydaných dekretů o přiznání práv eme-
ritním profesorům vede sekretariát rektora UP.

Článek 4
Práva emeritního profesora

1. Emeritnímu profesorovi je poskytnuta možnost
dál vědecky pracovat. Vedoucím pracoviště je mu
vyhrazeno pracovní místo. Na náklady pracoviště
může používat jeho zařízení a vybavení v rozsahu
dohodnutém vedoucím pracoviště s děkanem.

2. Emeritní profesor může být v přihláškách projek-
tů grantovým agenturám uváděn jako spoluřeši-
tel.

3. Přiznáním práv emeritnímu profesoru nevzniká
nový pracovní poměr a nárok na mzdu.

Článek 5
Povinnosti emeritního profesora

1. Emeritní profesor je povinen dodržovat všechny
právní předpisy včetně bezpečnostních, vztahující
se k práci jím vykonávané, stejně tak i vnitřní
a další předpisy UP a příslušné fakulty, na níž pra-
cuje.

2. Emeritní profesor je povinen řádně hospodařit
a ochraňovat majetek UP před ztrátou, poškoze-
ním a zneužitím.

Článek 6
Závěrečná ustanovení

Tato směrnice nabývá platnosti a účinnosti dnem
jejího vydání.

AKT PŘIZNÁNÍ PRÁV
EMERITNÍMU PROFESORU

V Olomouci 1. září 2003
Prof. MUDr. PhDr. Jana Mačáková, CSc., v. r.

rektorka UP

Příloha:
Vzor dekretu emeritního profesora

1) § 4 odst. 1 písm. a) a b) zákona č. 155/1995 Sb., o důchodovém pojištění, v platném znění



 
 

 
oceňuje mimořádné výsledky vědecké práce 

 
emeritního profesoraemeritního profesoraemeritního profesoraemeritního profesora    

PPPPROFROFROFROF. MUD. MUD. MUD. MUDRRRR. J. J. J. JANA ANA ANA ANA NNNNOVOTNÉHOOVOTNÉHOOVOTNÉHOOVOTNÉHO, D, D, D, DRRRRSSSSCCCC....    
v oblasti lékařské biochemie 

 
a v souladu s čl. 30, odst. 7 Statutu UP v platném znění  

a směrnicí rektorky UP č. B3-03/3 - SR 
 

mu udmu udmu udmu uděluje právo luje právo luje právo luje právo     
 

užívat k další tvůrčí činnosti vybavení pracoviště  
na Ústavu lékařské chemie a biochemie  

v rozsahu dohodnutém s děkanem Lékařské fakulty 
 
 
 

Olomouc, …………. 2003 
 
 
 

Prof. MUDr. PhDr. Jana Mačáková, CSc. 
 
 

 


